MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS CARAGUATATUBACÂMPUS CARAGUATATUBA

PORTARIA Nº 82/2023 - DRG/CAR/IFSP DE 7 DE JULHO DE 2023PORTARIA Nº 82/2023 - DRG/CAR/IFSP DE 7 DE JULHO DE 2023

A DIRETORA-GERAL DO A DIRETORA-GERAL DO CAMPUSCAMPUS  CARAGUATATUBACARAGUATATUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO,CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designada pela portaria de nº 2.404 de 08 de ABRIL de 2021, no uso
de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,

Considerando o comunicado nº 2/2022 DDI-PRD/PRO-PRD/RET/IFSP sobre elaboração do plano de
desenvolvimento institucional para o quadriênio 2024/2028.

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 16/2023 - DRG/CAR/IFSP, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

Art. 2º DESIGNAR os seguintes representantes docentes, técnico-administraBvos e discentes, para
comporem o Plano de Desenvolvimento Institucional (2024-2028).

Presidente Kalebe Monteiro Xavier

Docentes Bruno Giovanni Mazzola (titular)

Discentes
Michele Feitosa de Araujo(titular)

Glauber Henrique Jacomini (suplente)

Representante Gestão CSP e
Técnico- Administrativos

Beatriz de Barros Vianna Cardoso

Representante Gestão Orçamento Gabriela Martins dos Santos

Art. 3º DETERMINAR que :

I. Os membros deverão prever 2 (duas) horas semanais em seu horário de trabalho para dedicação às
atividades desta comissão.

II. Membros ausentes sem jusBficaBva em 3 (três) encontros consecuBvos devidamente convocados pela
presidência desta comissão serão imediatamente substituídos.

III. As listagens de presença e ata de todos os encontros da comissão deverão ser entregues na Diretoria
Adjunta Educacional (DAE)  do IFSP-CAR semestralmente.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

JULIANA BÁRBARA MORAES
Diretora-Geral

IFSP - Campus Caraguatatuba
Publicado no sítio institucional em 07/07/2023.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Barbara MoraesJuliana Barbara Moraes, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/CARDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/CAR, em 07/07/2023 16:44:57.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 07/07/2023. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

582214
391549cd3d

PORTARIA Nº 82/2023 - DRG/CAR/IFSPPORTARIA Nº 82/2023 - DRG/CAR/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: